



Директор
(должность)

А.А. Жуковская
(инициалы, фамилия)



(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

ЗАКАЗЧИК:

Учреждение образования «Минский государственный торгово-экономический колледж»

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЪЕКТА:

"Текущий ремонт пожарной сигнализации в Учреждении образования «Минский государственный торгово-экономический колледж», по адресу: г. Минск, ул. Восточная, 183»

ЧАСТЬ ОБЪЕКТА:

"Текущий ремонт пожарной сигнализации в Учреждении образования «Минский государственный торгово-экономический колледж», по адресу: г. Минск, ул. Восточная, 183»

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 11

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.04.2026

СТОИМОСТЬ 37 380 16 БЕЛ. РУБ

№ п/п	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД ИЗМ КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕДИЗМ /ВСЕГО, БЕЛ. РУБ						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ- Ч)	
				ЗАРАБОТ- НАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ МАШИН		МАТЕРИА- ЛЫ (ОБОРУД)	ТРАНС- ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т Ч З/П					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч. = 16 96 руб/ч; Дата: на 1-ое Апреля 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, База НРР 2022г											
Ж 1 Ц10-668-2	Раздел I ДЕМОНТАЖ ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	ШТ	10,57	0,03					10,60	0,60	
	РАЗРЯД=4.3, МЕЖР КОЭФФ.=1.0306 ОХРиОПР=39.37%, План=32.65%		229	2 420,53	6,87				2 427,40	137,40	
2 Е67-6-1	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ	100 М	182,44	0,52	0,35				182,96	11,57	0,02
	РАЗРЯД=3.5, МЕЖР КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=61.01%, План=35.49%		7,3	1 331,81	3,80	2,56			1 335,61	84,46	0,15
3 Ц10-668-2	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	ШТ	35,24	0,08			0,86	0,04	36,22	2,02	
	РАЗРЯД=4.3, МЕЖР КОЭФФ.=1.0306 ОХРиОПР=39.37%, План=32.65%		44	1 550,56	3,52		37,84	1,76	1 593,68	88,88	
4 5/70-10-1-1/1	ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ ДЫМОВОЙ АВТОНОМНЫЙ, ИП 212-03М	ШТ					35,00	1,86	36,86		
			44				1 540,00	81,84	1 621,84		
5 Ц10-668-1	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ТЕПЛОВОЙ ЭЛЕКТРОКОНТАКТНЫЙ, МАГНИТОКОНТАКТНЫЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ	ШТ	17,62	0,04			0,50	0,03	18,19	1,01	
	РАЗРЯД=4.3, МЕЖР КОЭФФ.=1.0306 ОХРиОПР=39.37%, План=32.65%		174	3 065,88	6,96		87,00	5,22	3 165,06	175,74	
6 5/70-10-1-1/1	ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ ДЫМОВОЙ АВТОНОМНЫЙ, ИП 212-03М	ШТ					54,06	2,88	56,94		
			174				9 406,44	501,12	9 907,56		
7 Ц8-532-4	ПОСТ УПРАВЛЕНИЯ КНОПОЧНЫЙ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, КОЛИЧЕСТВО ЭЛЕМЕНТОВ ПОСТА ДО 3	ШТ	47,24	0,05			17,79	0,97	66,05	2,68	
	РАЗРЯД=4.4, МЕЖР КОЭФФ.=1.0408 ОХРиОПР=61.01%, План=35.49%		11	519,64	0,55		195,69	10,67	726,55	29,48	
8 5/70-10-1-1/2	ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ РУЧНОЙ	ШТ					21,43	1,14	22,57		
			11				235,73	12,54	248,27		
9 Ц11-96-1	ДЕМОНТАЖ СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗЫ), МАССА ДО 0,005 Т	10 ШТ	72,06						72,06	4,04	
	РАЗРЯД=4.5, МЕЖР КОЭФФ.=1.0509 ОХРиОПР=39.37%, План=32.65%		0,1	7,21					7,21	0,40	
10 Ц11-96-1	СЪЕМНЫЕ И ВЫДВИЖНЫЕ БЛОКИ (МОДУЛИ, ЯЧЕЙКИ, ТЭЗЫ), МАССА ДО 0,005 Т	10 ШТ	240,19						240,19	13,48	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	РАЗРЯД=4.5. МЕЖР КОЭФФ=1.0509 ОХРиОПР=39.37%, План=32.65%		0,1	24,02					24,02	1,35	
11	5/70-10-1-6/2	БАТАРЕЯ АККУМУЛЯТОРНАЯ 12В,18АЧ	ШТ				102,00	5,43	107,43		
			1				102,00	5,43	107,43		
12	Ц8-423-2	КАБЕЛЬ-КАНАЛЫ ПВХ, СЕЧЕНИЕ ДО 25 X 25 ММ	100 М	342,12	2,28		24,70	2,00	371,10	20,17	
	РАЗРЯД=4, МЕЖР КОЭФФ=1.0 ОХРиОПР=61.01%, План=35.49%		2,2	752,66	5,02	K=1.2 K=1.2	54,34	4,40	816,42	44,37	K=1.2 K=1.2
13	5/20-20-1/8	КОРОБ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ИЗ ПВХ ПРЯМОЙ 40 X 25 ММ	М				2,88	0,15	3,03		
			226,6				652,61	33,99	686,60		
14	Ц8-912-1	КАБЕЛЬ ТРЕХ-ПЯТИЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 6 ММ2 В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, КОРОБАХ (КАБЕЛЬ-КАНАЛАХ)	100 М	282,56			12,19	0,95	295,70	17,92	
	РАЗРЯД=3.5. МЕЖР КОЭФФ=0.9299 ОХРиОПР=61.01%, План=35.49%		7,3	2 062,69		K=1.2 K=1.2	88,99	6,94	2 158,62	130,82	K=1.2 K=1.2
15	5/10-10-70-1/43	КАБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ МАРКИ МКШ С МЕДНЫМИ ЛУЖЕНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2 X 1,0 ММ2	1000 М				919,34	48,91	968,25		
			0,731				672,04	35,75	707,79		
16	ЦПНР02-01-003	АВТОМАТИЗИРОВАННАЯ СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ I КАТЕГОРИИ ТЕХНИЧЕСКОЙ СЛОЖНОСТИ С КОЛИЧЕСТВОМ КАНАЛОВ (КОБЩ) РАВНЫМ 10	СИСТЕМ А	1 124,55					1 124,55	36,40	
	РАЗРЯД=12.1. МЕЖР КОЭФФ=1.8216 ОХРиОПР=42.23%, План=15.49%		1	1 124,55					1 124,55	36,40	
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ			12 859,55	26,72	2,56	13 072,68	699,66	26 658,61 6 106,44 4 615,11 37 380,16	729,30	0,15
	ИТОГО ПО Электромонтажные работы (рем)			4 666,80	9,37	2,56	1 899,40	104,29	6 679,86	289,13	0,15
	ОХРиОПР = 61.01% План прир. = 35.49% * Ктек.ремонт=1.115 ИТОГО								2 848,78 1 847,73 11 376,37		
	ИТОГО ПО Пусконаладочные работы ОХРиОПР = 42.23% План прир. = 15.49% * Ктек.ремонт=1.115 ИТОГО			1 124,55					1 124,55 474,90 194,22 1 793,67	36,40	
	ИТОГО ПО Монтаж оборудования (ремонт)			7 068,20	17,35		11 173,28	595,37	18 854,20	403,77	
	ОХРиОПР = 39.37% План прир. = 32.65% * Ктек.ремонт=1.115 ИТОГО								2 782,76 2 573,16 24 210,12		
	ИТОГО ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ ВСЕГО			12 859,55	26,72	2,56	13 072,68	699,66	26 658,61 6 106,44 4 615,11 6,6 37 380,16	729,30	0,15
	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [12859.55*1]							1	12 859,55		
	ТРУДОЕМКОСТЬ								729,30		
	ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ								0,15		
	СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ								6,6		
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [26.72*1]							1	26,72		
	ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [2.56*1]							1	2,56		
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [699.66*1]							1	699,66		
	МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО								13 072,68		
1	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [12859.55+26.72+699.66+13072.68]								26 658,61		
	В ТОМ ЧИСЛЕ:										
1 2	МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА								13 072,92		
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [699.66-0]								699,66		
2	ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [6106.44*1]							1	6 106,44		
3	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [4615.11*1]							1	4 615,11		
	ИТОГО [26658.61+0+0+6106.44+4615.11]								37 380,16		
	ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [37380,16+0+0+0]								37 380,16		
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:										
	ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ [[((12859.55+2.56)*(34/100)) * ((100-0)/100)]]						34		4 373,12		
6	ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+4373.12+0+0+0+0+0+0]								4 373,12		
7	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [37380,16+4373.12+0]								41 753,28		
	ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [41753.28+0]								41 753,28		
	РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ										
9	ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [41753.28+0]								41 753,28		
	ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [41753.28-0-0-0]								41 753,28		
	КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ							1			
	ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [41753.28*1]								41 753,28		
11	КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ							1			
12	ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(41753.28+0+0-0)*1+0*1]								41 753,28		
14	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [41753.28+0+0+0+0+0]								41 753,28		
16	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [41753.28-(0+0+0)]								41 753,28		
	ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [41753.28+0]								41 753,28		
18	СУММА НДС [41753.28*20/100]						20		8 350,66		
	ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [41753.28+8350.66+0]								50 103,94		
	СУММА ПРОПИСЬЮ: ПЯТЬДЕСЯТ ТЫСЯЧ СТО ТРИ БЕЛОРУССКИХ РУБ. 94 КОП.										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стои- мость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
Материалы подрядчика									
1	5/70-10-1-6/2 БАТАРЕЯ АККУМУЛЯТОРНАЯ 12В, 18АЧ	ШТ	1	102,00		102,00	5,32	5,43	5,43
2	5/20-30-5/2 БИРКА МАРКИРОВОЧНАЯ У134	100 ШТ	0,84	8,69		7,30	5,32	0,46	0,39
3	5/20-30-5/1 БИРКА-ОКОНЦЕВАТЕЛЬ У136 У3/5	100 ШТ	0,671	8,58		5,76	5,32	0,46	0,31
4	1/10-240-10-10/131 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000385	3 900,00		1,50	7,94	309,66	0,12
5	1/10-160-20/15 ВЕТОШЬ	КГ	0,1825	3,64		0,66	7,94	0,29	0,05
6	1/10-230-55-5/22 ВЯЖУЩЕЕ ГИПСОВОЕ МАРКИ Г-4 НОРМАЛЬНОТВЕРДЕЮЩЕЕ (Б), СРЕДНЕГО ПОМОЛА (П) (ФАСОВАННОЕ)	Т	0,00218	319,94		0,70	7,94	25,40	0,06
7	1/10-240-20/1 ГАЙКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00011	4 430,03		0,49	7,94	351,74	0,04
8	5/70-10-1-1/1 ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ ДЫМОВОЙ АВТОНОМНЫЙ, ИП 212-03М	ШТ	44	35,00		1 540,00	5,32	1,86	81,84
9	5/70-10-1-1/1 ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ ДЫМОВОЙ АВТОНОМНЫЙ, ИП 212-03М	ШТ	174	54,06		9 406,44	5,32	2,88	501,12
10	5/70-10-1-1/2 ИЗВЕЩАТЕЛЬ ПОЖАРНЫЙ РУЧНОЙ	ШТ	11	21,43		235,73	5,32	1,14	12,54
11	1/10-235-20/681 ИЗОЛЕНТА ПВХ (РАЗМЕРОМ 15 ММХ20 М)	М2	10,95	5,67		62,09	7,94	0,45	4,93
12	5/10-10-70-1/43 КАБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ МАРКИ МКШ С МЕДНЫМИ ЛУЖЕНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2 X 1,0 ММ2	1000 М	0,731	919,34		672,04	5,32	48,91	35,75
13	5/50-70-3/7 КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ ВЫСШЕГО СОРТА	КГ	0,0568	49,00		2,78	5,32	2,61	0,15
14	1/10-230-35/275 КЛЕЙ РЕЗИНОВЫЙ 88 СА	КГ	0,87	29,11		25,33	7,94	2,31	2,01
15	5/20-20-1/8 КОРОБ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ИЗ ПВХ ПРЯМОЙ 40 X 25 ММ	М	226,6	2,88		652,61	5,32	0,15	33,99
16	1/10-230-40-20/127 КРАСКА МАСЛЯНАЯ МА-15, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,000165	5 039,50		0,83	7,94	400,14	0,07
17	1/10-180-20/57 КРУГИ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ДЛЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ 5П 180 X 6 X 22	ШТ	0,44	3,02		1,33	7,94	0,24	0,11
18	1/10-230-45-5/186 ЛАК НИТРОЦЕЛЛЮЛОЗНЫЙ МЕБЕЛЬНЫЙ НЦ-218	КГ	0,011	11,56		0,13	7,94	0,92	0,01
19	1/55-50-30/20 ПАСТА КВАРЦЕВАЗЕЛИНОВАЯ	КГ	0,431	25,83		11,13	7,94	2,05	0,88
20	5/20-30-2/1 ПЕРЕМЫЧКА ГИБКАЯ ПГС-35-560 У2,5	ШТ	11,22	6,39		71,70	5,32	0,34	3,81
21	5/20-30-3/40 ПОЛОСКА К404 И ПРЯЖКА К407 ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100 ШТ	0,3366	312,00		105,02	5,32	16,60	5,59
22	5/50-70-2/7 ПРИПОЙ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЙ БЕССУРЬЯНИСТЫЙ В ЧУШКАХ, МАРКИ ПОС40	КГ	0,568	158,15		89,83	5,32	8,41	4,78
23	1/10-230-50-15/39 РАСТВОРИТЕЛЬ ДЛЯ ЛАКОКРАСОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ МАРКИ 646	КГ	0,22	4,36		0,96	7,94	0,35	0,08
24	1/10-170-10/115 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 5-10 ММ, ДЛИНОЙ 210 (215) ММ	ШТ	24,62	2,47		60,81	7,94	0,20	4,92
25	1/10-170-10/135 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	ШТ	0,11	4,77		0,52	7,94	0,38	0,04
26	1/10-80-30/50 ТАЛЫК ТЕХНИЧЕСКИЙ МОЛОТЫЙ	Т	0,00438	2 175,00		9,53	7,94	172,70	0,76
27	1/10-180-20/113 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ	М2	0,1825	4,96		0,91	7,94	0,39	0,07
28	1/10-140-40/100 ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0,00066	4 200,00		2,77	7,94	333,48	0,22
29	1/10-230-45-10/165 ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115, СЕРАЯ	КГ	0,33	6,11		2,02	7,94	0,49	0,16
МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО в том числе: материалы подрядчика						13 072,92 13 072,92			700,23 700,23
Механизмы									
30	МЗ31615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	45,1044	0,33		14,88			
31	М021104 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ, 16 Т	МАШ.-Ч	0,0132	60,31		0,80			
32	МЗ30301 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,264	0,90		0,24			
33	МЗ31451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,4152	0,87		5,58			
34	МЗ31617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	0,1752	21,39		3,75			
35	М040502 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	1,848	4,51		8,33			
МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО						33,58			

Составил

Иванович и Партнеры

Проверил

